
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

От 18.08.2014                                                                                            № 384 
 

О проведении конкурса 

«Лучшая творческая работа по 

пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 

году  

 

Во исполнение муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 

город Нижневартовск на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года» с 

целью пропаганды энергосбережения среди обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей, подведомственных  департаменту 

образования администрации города,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 22.09.2014 по 10.10.2014 конкурс «Лучшая творческая 

работа по пропаганде энергосбережения «Сохраним энергию» в 2014 году 

(далее – конкурс) среди обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций дополнительного образования 

детей, подведомственных департаменту образования администрации города 

(далее – образовательных организаций). 

2. Утвердить: 

- порядок проведения конкурса согласно приложению 1; 

- состав организационного комитета конкурса согласно приложению 2; 

- состав конкурсной комиссии согласно приложению 3. 

3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

управления общего и дополнительного образования департамента 

образования администрации города (А.Р. Кашапова) осуществить 

координацию проведения конкурса. 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития 

образования» (Е.П. Яковлева): 

4.1. Организовать проведение конкурса. 



2 

 

4.2. Обеспечить информационное сопровождение конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования администрации города Н.В. Морозову.  

 

 

 

Директор департамента                              п/п                                   О.П. Козлова 

 

 
 

Главный специалист 

юридического управления 

администрации города 

____________________ О.Ю. Наумова   

____________________2014 

 

заместитель директора 

департамента образования   

администрации города 

___________________  Н.В. Морозова 

____________________2014 

 

начальник управления общего  

и дополнительного образования 

департамента образования   

администрации города 

___________________  Е.В. Шемелина 

____________________2014 

 

 

Исполнитель: 

начальник отдела  дополнительного образования 

и воспитательной работы 

управления общего и дополнительного образования 

департамента образования  администрации города 

___________________ А.Р. Кашапова 

____________________2014 

 

 Приказ разослать: 

-  общеобразовательные организации 

-  организации дополнительного образования детей 



3 

 

Приложение 1 

 к приказу департамента образования 

от «______»_____________2014 

 

Порядок проведения конкурса 

«Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок определяет цель, задачи, требования к составу 

участников, формированию и деятельности организационного комитета, 

конкурсной комиссии, сроки, условия проведения конкурса «Лучшая 

творческая работа по пропаганде энергосбережения «Сохраним энергию»  в 

2014 году среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

организаций дополнительного образования детей, подведомственных 

департаменту образования администрации города (далее – порядок), а также 

подведение итогов, награждение участников и финансирование конкурса.  

1.2. Конкурс «Лучшая творческая работа по пропаганде 

энергосбережения «Сохраним энергию» в 2014 году среди обучающихся 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования детей, подведомственных  департаменту образования 

администрации города (далее – конкурс) проводится в рамках 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании город 

Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года». 

1.3. Организатором конкурса является муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр развития образования» (далее – МБУ «Центр развития 

образования»). 

1.4. Координацию организации и проведения конкурса осуществляют 

департамент образования администрации города Нижневартовска (далее – 

департамент образования). 

II. Цель и задачи конкурса 

2.1. Цель: пропаганда энергосбережения среди обучающихся 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования детей, подведомственных департаменту образования 

администрации города. 

2.2. Задачи: 

- привлечение внимания обучающихся к проблемам в области 

энергосбережения; 

- создание условий для формирования у обучающихся мотивации 

рационального энергоиспользования и энергосбережения, популяризации 

идей энергосбережения посредством литературного творчества; 



4 

 

- формирование у обучающихся активной гражданской позиции в 

области энергосбережения; 

- выявление и поощрение талантливых, творческих и социально 

активных обучающихся.  

III. Участники конкурса 

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования детей, подведомственных департаменту образования (далее – 

образовательные организации), в возрасте 7 - 18 лет (далее – участники). 

3.2. Количество участников от одной образовательной организации в 

каждой номинации не ограничено. 

3.3. Участники могут одновременно выполнять конкурсные работы в 

нескольких номинациях своей возрастной категории. 

IV. Организационный комитет 

4.1. Для организации и проведения конкурса создается 

организационный комитет (далее – оргкомитет), в состав которого входят 

представители департамента образования, МБУ «Центр развития 

образования». Состав оргкомитета утверждается приказом департамента 

образования. 

4.2. Функции оргкомитета: 

- информирует участников о сроках, условиях проведения конкурса; 

- принимает пакет документов, конкурсные работы участников; 

- проводит техническую экспертизу пакетов документов, 

конкурсных работ  участников; 

- консультирует участников по вопросам проведения конкурса; 

- формирует список участников; 

- разрабатывает критерии оценивания конкурсных работ; 

- организует работу конкурсной комиссии; 

- формирует рейтинг участников в каждой номинации на основании 

экспертных листов конкурсной комиссии; 

- направляет в департамент образования протокол конкурсной 

комиссии по итогам конкурса в каждой номинации для утверждения 

приказом департамента образования списков победителей, призеров и 

лауреатов конкурса; 

- готовит информацию по итогам конкурса для размещения  на 

портале системы образования города Нижневартовска (www.edu-nv.ru); 

- организует награждение победителей, призеров и лауреатов 

конкурса. 

4.3. Оргкомитет имеет право отклонить заявку образовательной 

организации на участие в конкурсе в соответствии с п. 5.7. настоящего 

порядка. 

http://www.edu-nv.ru/


5 

 

4.4. Оргкомитет оставляет за собой право на публикацию конкурсной 

работы на портале системы образования города Нижневартовска (www.edu-

nv.ru) без извлечения коммерческой выгоды и с обязательной ссылкой на 

автора. 

4.5. Обязанности оргкомитета: 

- создание равных условий для всех участников; 

- обеспечение гласности проведения конкурса; 

- соблюдение настоящего порядка. 

V. Сроки и условия проведения конкурса 

5.1. Конкурс проводится с 22.09.2014 по 10.10.2014 года: 

- до 26.09.2014 – прием пакета документов, конкурсных работ 

участников от образовательных организаций; 

- 29.09.2014 - 07.10.2014 – оценивание конкурсной комиссией 

конкурсных работ участников; 

- 08.10.2014 - 10.10.2014 – подведение итогов конкурса, 

размещение итогов конкурса на портале системы образования города 

Нижневартовска (www.edu-nv.ru). 

5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям и возрастным 

категориям: 

для обучающихся 7-10 лет: 

- номинация «Сказка» – «Путешествие по Стране 

Энергосбережения»; 

- номинация «Стихотворение» – «Сохраним энергию вместе»;  

- для обучающихся 11-14 лет: 

- номинация «Рассказ» – «Наш дом: ярче, теплее и …экономичнее»; 

- номинация «Социальная реклама для радио» – «Включайся - 

отключай»; 

- для обучающихся 15-18 лет: 

- номинация «Эссе» – «Обитаемых планет во Вселенной больше 

нет…»; 

- номинация «Статья» – «Энергия для нужных дел». 

 

5.3. Для участия в конкурсе образовательная организация, в которой 

обучается участник, направляет в оргкомитет по адресу: г. Нижневартовск, 

ул. Мира, 56Б, МБУ «Центр развития образования» (кабинет 302) 

следующий пакет документов: 

- заявку на участие обучающегося в конкурсе согласно приложению 1 

к настоящему порядку (оригинал и электронный вариант, по e-mail: oripo-

cro@mail.ru); 

- согласие законного представителя несовершеннолетнего 

обучающегося или совершеннолетнего обучающегося на обработку и 

передачу третьим лицам персональных данных согласно приложениям 2, 3 к 

настоящему порядку (оригиналы); 

http://www.edu-nv.ru/
mailto:oripo-cro@mail.ru
mailto:oripo-cro@mail.ru


6 

 

- конкурсную работу (оригинал) в соответствии с тематикой и 

номинацией конкурса, выполненную участником самостоятельно, 

содержащую информацию об авторе (Ф.И.О., возраст, образовательная 

организация, номинация конкурса) и оформленную согласно требованиям к 

оформлению конкурсных работ  (приложение 4 к настоящему порядку). 

5.4. Руководитель образовательной организации несет 

ответственность за достоверность представленной в заявке информации и 

персональных данных участника. 

5.5. В конкурсной работе запрещается: 

- указывать адреса и телефоны, информацию о религиозных 

движениях, в том числе религиозную символику, название и упоминание о 

конкретных марках товаров, товарных знаках, знаках обслуживания, о 

физических и юридических лицах; 

- упоминать имена политических деятелей и лидеров, партий, 

политические лозунги, высказывания, несущие антигосударственный и 

антиконституционный смысл;  

- изображать все виды свастики, насилия, дискриминации, 

вандализма, крови, телесные страдания людей и животных, интимные сцены, 

информацию в любой форме, унижающую достоинство человека или группы 

людей; 

5.6. Документы и конкурсная работа, предоставленные 

образовательной организацией для участия участника в конкурсе, проходят 

техническую экспертизу, которую проводит оргкомитет. 

5.7. Основанием для отклонения заявки образовательной организации 

на участие участника в конкурсе является предоставление в оргкомитет: 

- неполного пакета документов; 

- конкурсной работы, тема которой не соответствует цели и 

номинации конкурса; 

- конкурсной работы, разработанной несколькими авторами; 

- конкурсной работы, которая не соответствует п. 5.5. настоящего 

порядка. 

5.8. Конкурсная работа, представленная на конкурс, не возвращается. 

5.9. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих 

лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав на 

представленную работу, участник (его законные представители) обязуются 

разрешать их от своего имени и за свой счет. 

VI. Конкурсная комиссия 

6.1. В состав конкурсной комиссии входят специалисты департамента 

образования, МБУ «Центр развития образования», по согласованию 

педагогические работники образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования, представители средств массовой информации, 

департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города 



7 

 

Нижневартовска. Состав конкурсной комиссии утверждается приказом 

департамента образования. 

6.2. При выборе кандидатур в состав конкурсной комиссии 

учитываются опыт работы в области энергосбережения, воспитания детей и 

молодежи,  литературного творчества, журналистики, опыт работы в 

составах жюри и конкурсных комиссий. 

6.3. Руководит работой конкурсной комиссии председатель. 

6.4. Функции конкурсной комиссии: 

- осуществляет согласно критериям п. 7.1. настоящего порядка 

экспертизу конкурсных работ, заполняет экспертные листы в каждой 

номинации; 

- проводит открытое голосование в случае равного количества 

баллов, набранных участниками, для определения победителей, призеров и 

лауреатов конкурса в каждой номинации; 

- определяет победителей, призеров и лауреатов в каждой номинации,  

6.5. Обязанности конкурсной комиссии: 

- соблюдать настоящий порядок; 

- добросовестно исполнять возложенные на конкурсную комиссию 

функции. 

6.6. Права председателя конкурсной комиссии: 

- проводить открытые обсуждения с членами конкурсной комиссии 

во время заседания; 

- имеет решающий голос при равенстве голосов по определению 

победителей, призеров и лауреатов конкурса. 

6.7.  Обязанности председателя конкурсной комиссии: 

- обеспечение соблюдения составом конкурсной комиссии 

настоящего порядка; 

- координация работы конкурсной комиссии; 

- оформление протокола заседания конкурсной комиссии по итогам 

конкурса согласно приложению 5 к настоящему порядку и передача его в 

оргкомитет для направления в департамент образования для утверждения 

списков победителей, призеров и лауреатов приказом департамента 

образования. 

VII. Критерии оценки конкурсных работ 

7.1.  Критерии оценивания конкурсных работ: 

Во всех номинациях: 

- соответствие содержания конкурсной работы теме, цели и задачам 

конкурса; 

- новизна, оригинальность идеи;  

- глубина и полнота раскрытия замысла; 

- речевая грамотность; 

- художественная выразительность; 

- корректность; 



8 

 

- соответствие требованиям к оформлению. 

В номинации «Сказка»: 

- соответствие жанровой структуре сказки; 

- использование стилистических приемов (троекратный повтор, 

преувеличение (гипербола), противопоставление, эпитеты (украшающие 

определения). 

В номинации «Стихотворение»: 

- качество рифм (точность, оригинальность, сложность); 

- фонетика (звучание), удобство чтения, произношения. 

В номинации «Рассказ»: 

- четкий и ясный сюжет, связанный с темой конкурса; 

- соблюдение законов композиции (наличие элементов: завязка, 

развитие действия, кульминация, развязка), жанровых требований, 

предъявляемых к рассказу (система персонажей, изображение места 

действия, точность изображения деталей). 

В номинации «Социальная реклама»: 

- образность рекламного текста; 

- краткость (длительность воспроизведения рекламного текста 

вслух не более 10 секунд).  

В номинации «Эссе»: 

- четкость постановки проблемы в рамках заявленной темы; 

- отражение собственной точки зрения на проблему с 

аргументацией. 

В номинации «Статья»: 

- соответствие структуре статьи (заголовок, вступление, основная 

часть и заключение); 

- аргументированность. 

7.2. Каждый критерий оценивается по 5-балльной шкале, 

максимальное количество баллов по каждому критерию -  5 баллов. 

7.3. Максимальное количество баллов по результатам экспертизы 

конкурсной работы в каждой номинации составляет 45 баллов. 

VIII. Подведение итогов конкурса 

8.1. По итогам конкурса в каждой номинации определяются 

победитель, призеры и лауреаты: 

- 1 победитель (1 место) – первая позиция в рейтинге; 

- 2 призера (2 место) – вторая и третья позиции в рейтинге; 

- 2 призера (3 место) – четвертая и пятая позиции в рейтинге; 

- 5 лауреатов – 6 – 10 позиции в рейтинге. 

8.2. Информация о победителях, призерах и лауреатах конкурса 

размещается на портале системы образования города Нижневартовска 

(www.edu-nv.ru) 

 

 

http://www.edu-nv.ru/


9 

 

IX. Призовой фонд и награждение участников конкурса 

9.1. Призовой фонд конкурса формируется за счет средств 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании город 

Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года», 

составляет 95800,00 рублей и используется исключительно на денежное 

вознаграждение победителей, призеров и лауреатов конкурса. 

9.2. Победители, призеры и лауреаты конкурса награждаются 

денежным вознаграждением в размере: 

В номинации «Сказка»: 

1 место – 2300,00 рублей (одно место); 

2 место – 1600,00 рублей (два места); 

3 место – 1300,00 рублей (два места); 

лауреат – 800,00 рублей (пять мест). 

В номинации «Стихотворение»: 

1 место – 2300,00 рублей (одно место); 

2 место – 1600,00 рублей (два места); 

3 место – 1300,00 рублей (два места); 

лауреат – 800,00 рублей (пять мест). 

В номинации «Рассказ»: 

1 место – 3000,00 рублей (одно место); 

2 место – 2200,00 рублей (два места); 

3 место – 1500,00 рублей (два места); 

лауреат – 1000,00 рублей (пять мест). 

В номинации «Социальная реклама для радио»: 

1 место – 3000,00 рублей (одно место); 

2 место – 2200,00 рублей (два места); 

3 место – 1500,00 рублей (два места); 

лауреат – 1000,00 рублей (пять мест). 

В номинации «Эссе»: 

1 место – 3500,00 рублей (одно место); 

2 место – 2700,00 рублей (два места); 

3 место – 2000,00 рублей (два места); 

лауреат – 1500,00 рублей (пять мест). 

В номинации «Статья»: 

1 место – 3500,00 рублей (одно место); 

2 место – 2700,00 рублей (два места); 

3 место – 2000,00 рублей (два места); 

лауреат – 1500,00 рублей (пять мест). 

9.3. Денежное вознаграждение перечисляется на лицевые счета 

победителей, призеров и лауреатов конкурса и используются ими в личных 

целях. 

9.4. Для перечисления денежного вознаграждения победители, призеры 

и лауреаты конкурса предоставляют в оргкомитет данные, необходимые для 



10 

 

организации перечисления им денежного вознаграждения (выписка из банка 

с № лицевого счета, копии ИНН, паспорта/свидетельства о рождении). 

9.5. Победители, призеры и лауреаты конкурса награждаются 

дипломами. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Приложение 1  

к порядку проведения конкурса 

«Лучшая творческая работа по 

пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

 

Форма заявки на участие в конкурсе  

«Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения  

«Сохраним энергию» в 2014 году 

 

Номинация «Сказка», 7-10 лет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст 

(количество 

полных лет) 

Полное название 

образовательной 

организации 

    

 

Номинация «Стихотворение», 7-10 лет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст 

(количество 

полных лет) 

Полное название 

образовательной 

организации 

    

Номинация «Рассказ», 11-14 лет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст 

(количество 

полных лет) 

Полное название 

образовательной 

организации 

    

Номинация «Социальная реклама для радио», 11-14 лет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст 

(количество 

полных лет) 

Полное название 

образовательной 

организации 

    

Номинация «Эссе», 15-18 лет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст 

(количество 

полных лет) 

Полное название 

образовательной 

организации 

    

Номинация «Статья», 15-18 лет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора (полностью) Возраст 

(количество 

полных лет) 

Полное название 

образовательной 

организации 

    

 

Администрация образовательной организации подтверждает: 

1. Участники конкурса, их законные представители ознакомлены и согласны с порядком 

проведения конкурса. 

2. Законные представители несовершеннолетних участников конкурса, совершеннолетние 

участники конкурса дают согласие на обработку персональных данных и передачу третьим 

лицам персональных данных участника конкурса. 



12 

 

 
Примечание: заявка образовательной организации оформляется на фирменном бланке организации и 

заверяется подписью руководителя, направляется в оргкомитет конкурса на бумажном и электронном 

носителях. 

Приложение 2  

к порядку проведения конкурса 

«Лучшая творческая работа по 

пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

Согласие законного представителя несовершеннолетнего ребенка на обработку и передачу третьим лицам 

персональных данных несовершеннолетнего ребенка,  

участника конкурса «Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения «Сохраним энергию» в 

2014 году 

Я,  
(ФИО) 

проживающий (ая) по 

адресу 

 

паспорт серия  №  , выдан (кем и 

когда) 

 

 

являюсь законным представителем 

несовершеннолетнего 

 

 
(ФИО) 

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ. 

Настоящим даю свое согласие на обработку в МБУ «Центр развития образования» г. Нижневартовска (далее – МБУ 

«ЦРО»), зарегистрированного по адресу ул. Мира 56Б, нижеперечисленных персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка 

(ФИО) 

№ 

п/п 
Категория персональных данных Персональные данные участника конкурса 

1.  Фамилия, имя  

2.  
Полное наименование образовательной 

организации, в которой он (а) обучается 
 

3.  Возраст (количество полных лет)  

Я даю согласие на использование вышеперечисленных персональных данных исключительно в следующих 

целях: 

 составления списков участников конкурса; 

 публикации списков участников, лауреатов, призеров, победителей конкурса (п. 1-3) на портале 

системы образования г. Нижневартовска (www.edu-nv.ru), в общедоступных средствах массовой информации; 

 использования в печатных презентационных материалах; 

 ведения статистики. 

Я даю согласие на передачу третьим лицам, а именно, департаменту образования администрации города 

Нижневартовска, департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка для формирования банка данных участников конкурса и подведомственным 

департаменту образования администрации города Нижневартовска образовательным организациям, п. 1-3 для 

информирования об итогах проведения конкурса. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МБУ «ЦРО» следующих действий в 

отношении персональных данных участника конкурса: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Я даю согласие на размещение фотографии и персональных данных (п. 1-3) своего несовершеннолетнего 

ребенка при публикации материалов конкурса в общедоступных средствах массовой информации, портале системы 

образования г. Нижневартовска (www.edu-nv.ru).  

Я даю согласие на публикацию конкурсной работы своего несовершеннолетнего ребенка в печатных 

презентационных материалах без извлечения коммерческой выгоды с обязательной ссылкой на автора. 

Я даю согласие на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, как 

автоматизированным, так и неавтоматизированным способом. 

http://www.edu-nv.ru/
http://www.edu-nv.ru/


13 

 

Настоящее согласие действует бессрочно или до отзыва настоящего согласия. Настоящее согласие может быть 

отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах своего 

несовершеннолетнего ребёнка. 

Дата: ___.___._______ г.                       _____________________ (_____________________________) 

                                                                                  (подпись)                                                  (ФИО) 



14 

 

Приложение 3  

к порядку проведения конкурса 

«Лучшая творческая работа по 

пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

Согласие совершеннолетнего обучающегося, участника конкурса «Лучшая творческая работа по пропаганде 

энергосбережения «Сохраним энергию» в 2014 году на обработку и передачу третьим лицам персональных 

данных 

Я,  
(ФИО) 

проживающий (ая) по 

адресу 

 

паспорт серия  №  , выдан (кем и 

когда) 

 

 

 
(ФИО) 

Настоящим даю свое согласие на обработку в МБУ «Центр развития образования» г. Нижневартовска (далее – МБУ 

«ЦРО»), зарегистрированного по адресу ул. Мира 56Б, нижеперечисленных своих персональных данных: 

№ 

п/п 
Категория персональных данных Персональные данные участника конкурса 

1.  Фамилия, имя  

2.  
Полное наименование образовательной 

организации, в которой я обучаюсь 
 

3.  Возраст (количество полных лет)  

Я даю согласие на использование вышеперечисленных своих персональных данных исключительно в 

следующих целях: 

 составления списков участников конкурса; 

 публикации списков участников, лауреатов, призеров, победителей конкурса (п. 1-3) на портале 

системы образования г. Нижневартовска (www.edu-nv.ru), в средствах массовой информации; 

 использования в печатных презентационных материалах; 

 ведения статистики. 

Я даю согласие на передачу третьим лицам, а именно, департаменту образования администрации города 

Нижневартовска, департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города своих персональных данных 

для формирования банка данных участников конкурса и подведомственным департаменту образования администрации 

города Нижневартовска общеобразовательным организациям, п. 1-3 для информирования об итогах проведения 

конкурса. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МБУ «ЦРО» следующих действий в 

отношении персональных данных участника конкурса: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Я даю согласие на размещение своей фотографии и персональных данных (п. 1-3) при публикации материалов 

конкурса в общедоступных средствах массовой информации, портале системы образования г. Нижневартовска 

(www.edu-nv.ru).  

Я даю согласие на публикацию своей конкурсной работы на портале системы образования (www.edu-nv.ru), в 

печатных презентационных материалах без извлечения коммерческой выгоды с обязательной ссылкой на автора. 

Я даю согласие на обработку своих персональных данных, как автоматизированным, так и 

неавтоматизированным способом. 

Настоящее согласие действует бессрочно или до отзыва настоящего согласия. Настоящее согласие может быть 

отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. 

 

Дата: ___.___._______ г.                    _____________________ (_____________________________) 

                                                                         (подпись)                                               (ФИО) 

http://www.edu-nv.ru/
http://www.edu-nv.ru/
http://www.edu-nv.ru/


15 

 

Приложение 4  

к порядку проведения конкурса 

«Лучшая творческая работа по 

пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

 

 

Требования к оформлению конкурсных работ участников 

конкурса 

«Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

 

Конкурсные работы оформляются с учетом следующих требований: 

 

 исполнение на бумажном носителе формата А4 с титульным листом 

(название конкурса, название номинации, название работы, фамилия, имя 

автора, возраст, сокращенное название образовательной организации); 

 страницы нумеруются, начиная с первой после титульного листа; 

 размер верхнего поля листа – 2 см, левого – 3 см, правого – 1,5 см, 

нижнего – 2 см; первая строка в абзаце с отступом 1,5 см; 

 шрифт Times New Roman, размер 12 пт; 

 межстрочный интервал одинарный; 

 выравнивание производится по ширине; 

 текст печатается без сокращений, кроме общепринятых аббревиатур; 

 материалы  в номинациях «Эссе», «Статья» могут содержать 

фотографии, схемы, диаграммы, рисунки, которые оформляются 

приложениями. На приложения должны иметься ссылки в тексте. Подпись 

фото (рисунка, иллюстрации) выполняется курсивом и располагается под 

объектом. Размер шрифта – 10 пт. 



16 

 

Приложение 5  

к порядку проведения конкурса 

«Лучшая творческая работа по 

пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию» в 2014 году 

 

Форма протокола 

заседания конкурсной комиссии 

по итогам проведения конкурса «Лучшая творческая работа по пропаганде 

энергосбережения «Сохраним энергию» в 2014 году 

 

Дата заседания:  

Присутствовали:  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Подведение итогов проведения конкурса «Лучшая творческая 

работа по пропаганде энергосбережения «Сохраним энергию» в 2014 году. 

2. Определение победителей, призеров, лауреатов конкурса «Лучшая 

творческая работа по пропаганде энергосбережения «Сохраним энергию» в 

2014 году. 

 

СЛУШАЛИ: 

 

1. Ф.И.О. выступающего 

2. Ф.И.О. выступающего 

Краткое содержание выступлений 

 

 

РЕШЕНИЕ: 

1. Утвердить итоги экспертизы конкурсных работ участников 

конкурса «Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию»  в 2014 году (приложение 1). 

2. Определить список победителей, призеров, лауреатов конкурса 

«Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения «Сохраним 

энергию»  в 2014 году (приложение 2). 

 

Итоги голосования: 

«за»   

«против»   

 

Председатель конкурсной 

комиссии  

   

Члены конкурсной комиссии    

    

    

    



17 

 

 

Приложение 2  

к приказу департамента образования 

от «______»_____________2014 

 

 

Состав организационного комитета конкурса 

«Лучшая творческая работа по пропаганде энергосбережения 

«Сохраним энергию»  

в 2014 году 

 

Ф.И.О. Должность 

Савген Виктор 

Валерьевич 

заместитель начальника отдела инженерного 

обеспечения и ресурсосбережения департамента 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города 

Кашапова  

Альфия Рафкатовна 

начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы управления общего и 

дополнительного образования департамента 

образования администрации города 

Яковлева  

Елена Павловна 

директор МБУ «Центр развития образования» 

 

 

Дворник  

Елена Петровна 

заместитель директора МБУ «Центр развития 

образования» 

 

Мухина  

Наталья Юрьевна 

заведующий отделом развития инновационных 

процессов в образовании МБУ «Центр развития 

образования» 

Останина  

Эльвира Адыхамовна 

методист отдела развития инновационных 

процессов в образовании МБУ «Центр развития 

образования» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 3 к приказу департамента образования 

от «______»_____________2014 

 

Состав конкурсной комиссии  

конкурса «Лучшая творческая работа по пропаганде 

энергосбережения «Сохраним энергию» в 2014 году 

 

Председатель конкурсной комиссии 

Кашапова Альфия 

Рафкатовна 

начальник отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы управления общего и 

дополнительного образования департамента образования 

администрации города 

Члены конкурсной комиссии 

 

В номинациях «Сказка», «Стихотворение», «Рассказ» 

Савген Виктор 

Валерьевич 

(по согласованию) 

заместитель начальника отдела инженерного обеспечения 

и ресурсосбережения департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Мацепура  

Анна Евгеньевна (по 

согласованию) 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №12» 

Батырева Татьяна 

Васильевна  

(по согласованию) 

методист МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского 

творчества» 

Сархиева Эльмира 

Рауфовна 

(по согласованию) 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10» 

Васюк Татьяна 

Андреевна  

(по согласованию) 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №2» 

Тюрина Антонина 

Васильевна  

(по согласованию) 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №25» 

 

В номинациях «Социальная реклама для радио», «Эссе», «Статья» 

Савген Виктор 

Валерьевич 

(по согласованию) 

заместитель начальника отдела инженерного обеспечения 

и ресурсосбережения департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Бессонова Гульнара 

Фиатовна  

(по согласованию) 

обозреватель ОАО ХМАО р/г «Местное время» 

Туктамышева Айгуль 

Ураловна 

(по согласованию) 

главный редактор РА «Контраст» радиостанция 

«Европа+» 

Тунгусова Ольга 

Николаевна 

(по согласованию) 

заведующий отделом, педагог дополнительного 

образования МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского 

творчества» 



19 

 

Емельянова Татьяна 

Витальевна  

(по согласованию) 

методист МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского 

творчества» 

Миронова Екатерина 

Владимировна 

(по согласованию) 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№2» 

 


